
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       18.09.2023             2605                                                                                       

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» от 14.03.2023 года
№  651  «Об  утверждении
административного  регламента  по
предоставлению  муниципальной  услуги
«Предварительное  согласование
предоставления  гражданину  в
собственность  бесплатно  земельного
участка,  находящегося  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность  на  который  не
разграничена),  на  котором  расположен
жилой  дом,  возведенный  до  14  мая  1998
года»

            В связи с изменением действующего законодательства Российской
Федерации, администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  14.03.2023  года  №  651  «Об
утверждении  административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Предварительное  согласование  предоставления
гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности  (государственная собственность на который
не разграничена), на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая
1998 года»:

1.1. В разделе 2 приложения к постановлению: 
1.1.1. Абзац 3 пункта 2.3. исключить.



1.1.2.  Абзац 6 пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 
«-  Постановление  Правительства  РФ  от  09.04.2022  №  629  «Об

особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации
в 2022 и 2023 годах»».

1.1.3. В пункте 2.6. подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а)  доверенность,  удостоверенную нотариально,  либо  главой  местной

администрации  поселения  и  специально  уполномоченным  должностным
лицом  местного  самоуправления  поселения  или  главой  местной
администрации  муниципального  района  и  специально  уполномоченным
должностным лицом местного  самоуправления  муниципального  района  (в
случае,  если в поселении нет нотариуса),  либо консульским должностным
лицом, уполномоченным на совершение этих действий;».

1.1.4. В пункте 2.6. подпункт «в» исключить.
1.1.5. Пункт 2.10.1. исключить.
1.2. В разделе 3 приложения к постановлению: 

1.2.1. Подпункт 2 пункта 3.1.1. изложить в новой редакции:
«2)   рассмотрение  заявления  и  документов  о  предоставлении

муниципальной услуги –16  календарных дней (в период до 01.01.2024 – 10
календарных дней).

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии
с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию
в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года 
№  137-ФЗ  «О  введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской
Федерации»,  срок  выполнения  административной  процедуры  может  быть
продлен не более чем до  31 календарного дня (в период до 01.01.2024 – не
более чем до 16 календарных дней).». 

1.2.2. В пункте 3.1.3.1 исключить предложение «В случае установления
оснований,  перечисленных в пункте 2.10.1 административного регламента,
общий  срок  выполнения  административной  процедуры  -  не  более  6
календарных дней.».

1.2.3. В пункте 3.1.3.3. слова «либо оснований для возврата заявления о
предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов, 
установленных п. 2.10.1 административного регламента» исключить.

1.2.4. Абзац 3 пункта 3.1.3.4. исключить. 
1.2.5. В пункте 3.1.4.4. слова «либо оснований для возврата заявления о

предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов, 
установленных п. 2.10.1 административного регламента» исключить.

1.2.6. Абзац 3 пункта 3.1.4.5. исключить. 
1.2.7. В пункте 3.3.1. слова «заверенное печатью заявителя (при 

наличии)» исключить.
  1.3. Приложение № 3 к административному регламенту исключить.
2.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.



3.  Постановление опубликовать в средствах массовой информации и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район»  по  управлению  имуществом,  земельным  отношениям  и
градостроительству С.Г. Соболева.

Исполняющий обязанности 
главы администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» 
Первый заместитель главы 
администрации по управлению имуществом, 
земельным отношениям и градостроительству                              С.Г. Соболев

Кашинцева, 48850
3 экз. 17.05.2023 г.


